Виходячи із цієї проблеми, Маркс обґрунтував концепцію ліквідації приватної власності на засоби виробництва. Ленін, більшовики підхопили ідею суспільного одержавлення економіки. Під гаслами “Влада – Радам”, “Заводи – робітникам”, “Земля – селянам” вчинили 25 жовтня (7 листопада) 1917 р. державний переворот, узяли в Петрограді політичну владу у свої руки. Вони, розраховуючи на перемогу пролетаріату, знищення капіталізму і його слідів у всесвітньому масштабі, ступили на шлях підштовхування революційного процесу, експорту революції насамперед у розвинені країни Західної Європи.